
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200218

218

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 009/2022, o qual teve como vencedoras da respectiva
licitação:LOTE 1: NIVALDO VITORIO DA ANUNCIAÇÃO - ME, CNPJ 17.174.571/0001-45, com
proposta no valor de R$ 2.172.030,00 (Dois milhões, cento e setenta e dois mil e trinta
reais).LOTE 2: NIVALDO VITORIO DA ANUNCIAÇÃO - ME, CNPJ 17.174.571/0001-45, com
proposta no valor de R$ 3.048.451,50 (Três milhões, quarenta e oito mil, quatrocentos e
cinquenta e um reais e cinquenta centavos).LOTE 3: NIVALDO VITORIO DA ANUNCI AÇ ÃO
- ME, CNPJ 17.174.571/0001-45, com proposta no valor de R$ 2.984.272,00 (Dois milhões,
novecentos e oitenta e quatro mil e duzentos e setenta e dois reais).

Irará-BA, 2 de Maio de 2022.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato nº 74/2022. Pregão Presencial nº 006/2022 Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica Com Competência Operacional Para Locar Veículos Automotores, Para Servir Ao
Municipio de Irará/BA. Contratada: Argo Bahia Serviços e Empreendimentos Eireli. Valor:
R$ 2.000.000,00. Dotação: 0201/ 0301 / 0501 / 0601 / 0701 / 0802 / 0804 / 1001 / 1101
/ 1401 / 1402 - 2003 / 2005, 2007 / 2012, 2015, 2023, 2024, 2013, 2016 / 2025, 2027,
2029, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2039, 2040, 2043 / 2044, 2046, 2047, 2049, 2050 /
2051, 2059, 2057, 2058 / 2063 / 2065 / 2071 / 2075 - 33903900 - 00 / 00 / 00, 01, 04, 19
/ 02, 14 / 00, 16, 30, 42 / 00, 28, 29 / 00 / 00 / 00 / 00. VIGÊNCIA: 22/04/2022 a
21/04/2023. Data da assinatura 22 de abril de 2022.

Contrato nº 75/2022. Pregão Presencial nº 009/2022 Objeto: Aquisição de Materiais de
Construção Diversos e Ferramentas Para Atender As Necessidades do Município de
Irará/BA, Lotes 1, 2 e 3. Contratada: Nivaldo Vitorio da Anunciação - ME. Valor: R$
8.204.753,50. Dotação: 0301 / 0501 / 0601 / 0701 / 0802 / 0803 / 1001 / 1101 / 1402 -
2005 / 2012, 2015, 2013, 2014, 2016 / 2025, 2027, 2029, 2031, 2032, 2035, 2039, 2040

/ 1012, 2044, 2045, 2046, 2048, 2049, 2050 / 2051, 2052, 2054 / 2062 / 2065, 2066, 2067
/ 2071 / 2075 - 33903000 - 00 / 01, 19 / 02, 14 / 00 / 00, 29 / 00 / 00 / 00 / 00. VIGÊNCIA:
02/05/2022 a 02/05/2023. Data da assinatura 02 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 10505/22. Concorrência 05/22. Contratada: Construtora Maxfort LTDA,
CNPJ 41.998.113/0001-05. Valor total: R$ 3.014.483,28. Objeto: Execução de piso
Intertravado em diversas ruas, Termo de Convênio 78/22 firmado entre PMI e a CO N D E R .
Vigência: 05/05/22 a 05/05/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO o resultado
da CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE 49(QUARENTA E NOVE) UNIDADES
HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE ITACARÉ - CONVÊNIO CONDER Nº 060/2022; e
ADJUDICO o objeto do certame em favor da empresa: MG MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
CNPJ nº: 07.531.416/0001-85, com o valor total de R$ 3.017.289,32.

ANTÔNIO MARIO DAMASCENO-
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna público que no dia 25/05/2022, às
08hrs30m na Prefeitura Municipal de Itanhém, situada na Praça Castro Alves, 01-Itanhém-
BA, serão recebidas propostas relativas à licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2022, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS BÁSICOS E CONTROLADOS, INJETÁVEIS, INJETÁVEIS CONTROLADOS,
ANTICONCEPCIONAL, MATERIAL HOSPITALAR, ODONOTOLÓGICOS, CURATIVOS E RAIO X,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
POR LOTE. O Edital n.º 938.398 e seus anexos encontra-se disponíveis no endereço:
www.licitacoes-e.com.br, maiores informações pelo telefone (73) 3295-2062, no horário de
08hrs às 13hrs ou no endereço supracitado.

Itanhém, 12 de maio de 2022.
FELIPE BARBOSA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 24/05/2022, às
11h:15, hora Brasília. Registro de Preços para contratação de empresa para Aquisição de
Aparelho de Anestesia para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Itarantim. Local da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n°
938319. Informações: (73) 3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site
www.itarantim.ba.gov.br.

Em, 11 de maio de 2022
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº OSC04/2022

Chamamento Público para seleção de entidade de direito privado, sem fins
lucrativos, objetivando a formalização de Termo de Colaboração visando a
operacionalização do "Projeto Bem-Estar e Qualidade de Vida", no âmbito da Secretaria
de Administração. Maiores informações: site www.itiruçu.ba.gov.br, e-mail
itirucu@itiruçu.ba.gov.br, telefone (73)3538-1221.

ADRIANA BITENCOURT
Presidente da Comissão de Seleção.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022

Objeto: Execução de Pavimentação em Paralelepípedo na Rua A, Rua B, Rua C e Canteiro
Central, na Avenida Francisco Scaldaferri, Bairro Graciliano Fraga, no Município de Itiruçu - Bahia; Tipo: Menor
Preço Global; Sessão: 27/05/2021 09:00h. Prefeitura; Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes;
Informações: (73)3538-1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br. PRESIDENTE CPL.

ADRIANA BITENCOURT.
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2022PE

ID Banco do Brasil nº: 938314 /2022.
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, através de seu Pregoeiro

Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico. Tipo menor preço por lote. DO OBJETO: Aquisição de patrulha mecanizada e
implementos (01 motoniveladora 140 HP) para o município de Jacaraci - BA. DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 12/05/2022. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: do dia 24/05/2022 às 08h00min. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
no dia 24/05/2022 a partir das 08h30min. O Edital e seus anexos estarão à disposição no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, http:// www.jacaraci.ba.gov.br, email:
pmjacaraci@hotmail.com e (77) 34662151.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 1/2022

PA 026-2022.
Objeto: Construção de 04 (quatro) quadras poliesportivas, neste Município.

Data: 27/05/2022, às 09:00 hr. Local: na Associação Comercial de Jaguarari, situado na
Praça Alfredo Viana, s/n, Centro, nesta cidade de Jaguarari(BA). Edital disponível no site
http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 10 de maio de 2022
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 46/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
25/05/2022, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 046/2022 ID 938054 Contratação de Empresa
Para Aquisição de Botijão Para Gásliquefeito (Capacidade Para 13kg), Gás GLP(Acondicionado
Em Botijão de 13kg) e Gás Liquefeitode Petróleo - 45KG. As demais publicações serão realizadas
no Diário Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: (73) 3526-8040.

DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 12/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em 26/05/2022,
às 10:00h(Brasília), P.E 012/2022. Contratação de serviço de teleradiologia. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 11 de maio de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 1/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria nº
023/2021 de 30 de Agosto de 2021, torna público aos interessados que realizará no dia 08
de junho de 2022 às 08h30min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça Dom
Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá - Bahia, licitação na modalidade CONCORRENCIA, tipo menor
preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de CONSTRUÇÃO DE 108
UNIDADES HABITACIONAIS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JIQUIRIÇÁ - BAHIA, descritos neste
instrumento de projeto básico em convênio com o governo do Estado da Bahia, Convênio
118/2022. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá, 5 de maio de 2022.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 24/05/2022 ás 09h00m (Horário Local).
Objeto: Registro de Preços, visando a Contratação de empresa do ramo, para o
fornecimento de recarga de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo, em botijões retornáveis de
13 kg e cascos de botijões com capacidade para 13kg, destinado as Secretarias Municipais.
Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 10 de maio de 2022.
ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TP003/22-01. PA 03/22. TP 01/22. Objeto: serviços de publicidade. Contratada:
Equipe na Midia LTDA, CNPJ (MF) 09.421.432/0001-40. Valor: R$600.000,00. Data de
homologação: 06/04/22. Assinatura: 06/04/22.

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Nova data - PA 137/22. Objeto: recuperação de estradas vicinais do

povoado de Riacho - convênio 907336/2020. Às 9h, 30/05/22. Tendo a mesma sido

anteriormente designada para o dia 20/05/2022, esta foi remarcada em observância ao

praz mínimo legal de publicação. Informações/Edital:

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos: Diário Oficial.

João Dourado-Ba, 11 de maio de 2022.

DIEGO CARDOSO DOURADO

Secretário Municipal de Administração


		2022-05-12T08:58:15-0300




